РЕШЕНИЕ

Совета Верхнеколчуринского сельского поселения

Алькеевского муниципального  района

Республики Татарстан

№ 12                                                                                   31 мая 2018 года

О внесении изменений в решение Совета Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района от 26.01.2015 г. № 2.1 «Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в
Верхнеколчуринском  сельском поселении
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан»
В соответствии с  изменениями, внесенными Федеральными законами от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Совет Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Верхнеколчуринском  сельском поселении Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан следующие изменения:
- пункт 2 статьи 17  изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

- пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«3. Прогноз социально-экономического развития поселения одобряется Исполнительным комитетом поселения и направляется  в Совет поселения одновременно  с внесением  проекта бюджета поселения и основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение  разместив его в сети "Интернет" на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета
Верхнеколчуринского  СП

Алькеевского муниципального района                                            Е.В.Краснова